－1－

2025 年８月 13 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 岩 下  節 生

(コード番号： 6728 東証プライム)

問 合 せ 先 管理本部 IR 部長 原 田  大 地

(TEL. 0467-89-2033)

愛発科天馬電機（靖江）有限公司の出資比率変更の件

首題の件、アルバックグループと江蘇上騏集団有限公司（以下、上騏）において持分譲渡契約を締結しましたので、

お知らせいたします。

同社は、当社グループで生産している真空ポンプ用モーターを安定的に供給しており、コンポーネント事業を強化

していく上で重要な合弁先として位置づけております。上騏に一部持分譲渡することで、現地での生産・開発体制を

更に強化し事業の成長を目指します。

◇持分比率

 現状 持分譲渡後

アルバックグループ 60％ 40％

上騏   40％ 60％

以上